Notum sit omnibus et singulis, maxime, ubi opus fuerit, quod ego indignus sacerdos,
Christophorus Nicolasch, pro tempore curatus Marckenthallensis archidioecesis Pragensis
in dominio Reichstadiensi, ad majorem nominis divini gloriam, beatissimae virginis Mariae
et omnium sanctorum honorem, catholicae fidei augmentum proximique salutem ex tenui
mea substantia ad fundationem erigendam in perpetuum duraturam pro juvene uno ex
consanguineis meis in seminario sancti Wenceslai Societatis Jesu Vetero-Pragae (ex quo
experientia teste tot praeclari in vinea Domini operarii prodierunt) omnem animum
induxerim. .

Ut igitur meae intentioni, quamdiu sanus et integer sensibus sum, satisfaciam, Dei
adjuvante gratia opus aggressus praefati seminarii regenti, reverendo patri Paulo Stralano,
Societatis Jesu, capitale mille trecentorum florenorum Rhenensium ad annuos census
elocandum in manus extradidi et in currente bonaque moneta consignavi.

Ex annuis censibus, quos dictum capitale importat, habebit meus fundatista per
decursum anni scholastici, id est a principio Novembris usque ad ferias autumnales,
victum, uti habent caeteri fundatistae, et amictum. Quodsi tamen ex pecunia censuum
aliquid supra remaneret, posset ad amictum subuculae accedere, aut suo tempore pallium,
quousque videlicet se octodecim floreni Rhenenses supra victum residui extendent, quae
vestimenta licet lacera essent, eidem fundatistae semper manebunt et nunquam repetentur.
Caeterum medicamenta, libri scholastici et lotio in goc fundatione non intelliguntur, sed
horum procuratio ipsi fundatistae incumbet.

Praesentationem juvenis (cujus profectus in virtute et literis basis est ad conse-
quendum suae vocationis statum, quiscumque demum is sit) mihi ad dies vitae reservo,
post mortem autem meam jus praesentandi erit apud proximiores consanguineos, ita tamen,
ut in concursu plurium praesentatorum is fundatione hac gaudeat, quem reverendus pater
rector collegii Clementini caeteris digniorem et aptiorem judicaverit, habita caeteris paribus
ratione vicinioris consanguinitatis et lineae masculinae prae feminina.

Si autem nullus ex consanguineis meis superesset aut studiis applicari vellet, tunc
fundatione hac frui posset quispiam ex parochianis meis Mirckenthallensibus vel alius ex
dominio Reichenstadiensi vel Nimonensi.

Fundatista meus applicabit se pro posse litteris et virtuti et sedulo pro suo fundatore
orabit, animo saepius revolvens, quod is & suo ore abstraxerit illa, quibus ipse modo vi
fundationis fruitur. Si tamen praeter spem juvenis, qui mea fundatione fruetur, superiorum
suorum judicio meae intentioni minime satisfaceret, amoveri poterit et alius dignior a me
vel proximioribus consanguineis meis praesentandus substitui. Quodsi item casu aliquo
et sine culpa Societatis deperderetur capitale, Societas aut seminarium ad refusionem
non obligabitur, sicut nec ad alendum juvenem, si census non posset accipere. Praeterea
Societas Jesu ejusque superiores nulli hominum intuitu hujus fundationis rationem reddere
tenebuntur, sed soli Deo.